
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 
เรื่อง  รับสมัครผู้เข้าร่วมโครงการจำหน่ายสินค้าและบริการต่าง ๆ 

ภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 
…………………………………………………………………………… 

 เพ่ือให้บริการจำหน่ายสินค้าและบริการต่าง ๆ ภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและเหมาะสม อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 27 และมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศ ไว้ดังนี้ 
 ข้อ 1  ผู้ประสงค์เข้าร่วมโครงการจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
 1. ต้องมีสัญชาติไทย และมีอายุ 20 ปี ขึ้นไป  
 2. ต้องเป็นผู้ที่มีความชำนาญในการประกอบการด้านที่สมัคร  
 3. ต้องเป็นผู้ยอมรับและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ข้อกำหนดและเงื่อนไขของมหาวิทยาลัย 
 4. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย ติดการพนัน และไม่มีประวัติเกี่ยวข้องกับยาเสพติด 
 5. ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเสมือนไร้ความสามารถ 
 6. เป็นผู้ที่มีสุขภาพแข็งแรง ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง ไม่ติดสุราเรื้อรัง และติดยาเสพติด 
 7. ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่
ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 8. ผู้ประกอบการต้องมีความพร้อมในการให้บริการและให้ความร่วมมือกับมหาวิทยาลัย 
  8.1 กรณีเป็นผู้ประกอบการขายสินค้า ต้องมีความพร้อมของอุปกรณ์สำหรับการ
จำหน่ายสินค้า 
  8.2 กรณีเป็นผู้ประกอบการด้านบริการ ต้องมีความพร้อมของอุปกรณ์การให้บริการ 
 9. ต้องพูดจาสุภาพมีบุคลิกภาพเหมาะสมกับการให้บริการ มีความเคารพในความแตกต่าง
ของเชื้อชาติ ศาสนา วัฒนธรรม เพศและวัย ไม่ดื่มสุรา สูบบุหรี่หรือสิ่งเสพติดในสถานศึกษา 
 10. ผู้ประกอบการและผู้จำหน่ายอาหารต้องได้รับการตรวจสุขภาพและรับรองจาก
หน่วยงานของรัฐด้านสาธารณสุข  
 ข้อ 2 กำหนดรับเอกสารใบสมัครเข้าร่วมโครงการ ตั้งแต่วันที่  3 – 5  เมษายน  2567  
ณ สำนักงานจัดการทรัพย์สินและรายได้  มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท์  
0-3641-2661 ระหว่างเวลา 09.00 – 16.00 น. (ในวนัและเวลาราชการ) 
 ข้อ 3 กำหนดยื่นเอกสารใบสมัครเข้าร่วมโครงการ ตั้งแต่วันที่   9  เมษายน 2567  
ณ สำนักงานจัดการทรัพย์สินและรายได้ หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท์ 0-3641-2661 ระหว่างเวลา 
09.00 – 16.00 น. (ในวันและเวลาราชการ) 

ข้อ 4 ... 





3 

 

 
เอกสารแนบท้ายประกาศ 

พื้นที่เปิดให้เช่าบริการ มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี 
................................................................. 

 1. ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี เรื่อง รับสมัครผู้เข้าร่วมโครงการจำหน่ายสินค้าและ
บริการต่าง ๆ ภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี  
 2. จุดที่ตั้ง ร้านอาหารภายในห้องอาหารยูงทอง ชั้น 1 อาคารรัตนเทพสตรี จำนวน 3  ร้าน 
  2.1 ประเภทอาหารหลักใช้ภาชนะของมหาวิทยาลัย อัตราค่าเช่า 7,000 บาทต่อเดือน 
  2.2 ประเภทอาหารว่างและเครื่องดื่ม  อัตราค่าเช่า 5,000 บาทต่อเดือน 
 3. จุดที่ตั้ง ซุ้มจำหน่ายอาหารภายในห้องอาหารยูงทอง ชั้น 1 อาคารรัตนเทพสตรี จำนวน 1 
ร้าน อัตราค่าเช่า 4,000 บาทต่อเดือน 
 4. จุดตั้ง ซุ้มจำหน่ายสินค้าสีขาว (มีซุ้มพร้อมจำหน่ายสินค้า) บริเวณด้านหลังอาคาร 5 ทางเข้า
สำนักวิทยาบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ  รับจำนวน 1 ราย  อัตราค่าเช่า 4,000 บาทต่อเดือน 
 5. จุดตั้ง ลานอเนกประสงค์โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี ขนาดพ้ืนที่ 3X2  
ตารางเมตร รับจำนวน 3 รา้น อัตราค่าเช่า 3,500 บาทต่อเดือน 
 6. หากมีพ้ืนที่เพ่ิมเติมนอกจากนี้ ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการ 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

คุณสมบัติและเงื่อนไข 
1. ต้องมีสัญชาติไทย และมีอายุ 20 ปี ขึ้นไป 
2. ต้องเป็นผู้ที่มีความชำนาญในการประกอบการด้านที่สมัคร  
3. ต้องเป็นผู้ยอมรับและปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ ข้อกำหนดและเง่ือนไขของมหาวิทยาลัย 
4. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย ติดการพนัน และไม่มีประวัติเกี่ยวข้องกับยาเสพติด 
5. ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือเสมือนไร้ความสามารถ 
6. เป็นผู้ที่มีสุขภาพแข็งแรง ไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง ไม่ติดสุราเรื้อรัง และติดยาเสพติด 
7. ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดย
ประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
8. ผู้ประกอบการต้องมีความพร้อมในการให้บริการและให้ความร่วมมือกับมหาวิทยาลัย 
 8.1 กรณีเป็นผู้ประกอบการขายสินค้า ต้องมีความพร้อมของอุปกรณ์สำหรับการจำหน่ายสินค้า 
 8.2 กรณีเป็นผู้ประกอบการด้านบริการ ต้องมีความพร้อมของอุปกรณ์การให้บริการ 
9. ต้องพูดจาสุภาพมีบุคลิกภาพเหมาะสมกับการให้บริการ มีความเคารพในความแตกต่างของเชื้อชาติ ศาสนา 
วัฒนธรรม เพศและวัย ไม่ดื่มสุรา สูบบุหรี่หรือสิ่งเสพติดในสถานศึกษา 
10. ผู้ประกอบการและผู้จำหน่ายอาหารต้องได้รับการตรวจสุขภาพและรับรองจากหน่วยงานของรัฐด้าน
สาธารณสุข 
 
กำหนดวันรับและย่ืนใบสมัคร 
 1. กำหนดรับเอกสารใบสมัครเข้าร่วมโครงการ และชำระเงินค่าธรรมเนียมใบสมัคร จำนวนเงิน 
200 บาทต่อซอง ตั้งแต่วันที่ 3 – 5  เมษายน  2567 ณ สำนักงานจัดการทรัพย์สินและรายได้ มหาวิทยาลัย
ราชภัฏเทพสตรี หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท์ 0-3641-2661 ระหว่างเวลา 09.00 – 16.00 น. 
(ในวันและเวลาราชการ)  
 2 . กำหนดยื่ น เอกสารใบสมั คร เข้ าร่ วม โครงการ  ตั้ งแต่ วั นที่  9   เมษ ายน  25 6 7  
ณ สำนักงานจัดการทรัพย์สินและรายได้ หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท์ 0 -3641-2661 ระหว่างเวลา 
09.00 – 16.00 น. (ในวันและเวลาราชการ) 
เอกสารการรับสมัคร 
  -  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
  -  สำเนาบัตรประชาชน  จำนวน  1  ฉบับ 
  -  รูปภาพประกอบสินค้าหรือบริการ 
ข้อกำหนดวิธีการยื่นเอกสารสมัคร 
 1. กรณีเป็นบุคคลธรรมดา จะต้องนำมายื่นด้วยตนเองเท่านั้น (ห้ามมิให้ใช้ตัวแทน) 
 2. กรณีเป็นนิติบุคคล จะต้องเป็นผู้จัดการ หรือผู้ที่ได้รับมอบอำนาจเท่านั้น 
 

การพิจารณา ... 



5 

 

การพิจารณาผล 
 1.  คณะกรรมการดำเนินงานสำนักงานจัดการทรัพย์สินและรายได้ มหาวิทยาลัยราชภัฏ  
เทพสตรี จะพิจารณาเฉพาะผู้ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามประกาศและเอกสารแนบท้ายประกาศเท่านั้น 
 2.  การพิจารณาผลการคัดเลือกตามมติที่ประชุมคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกผู้เข้าร่วม
โครงการจำหน่ายสินค้าและบริการต่างๆ ภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรีมหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี  
 3.  หากผู้ได้รับการพิจารณาแล้วในแต่ละประเภทของร้านค้า ได้สละสิทธิ์  หรือไม่มาทำสัญญา
ตามกำหนดหรือไม่เข้ามาในพ้ืนที่ หรือผิดเงื่อนไขและข้อกำหนดตามสัญญา มหาวิทยาลัยสงวนสิทธิ์ตัดสิทธิ์  
ผู้นั้นและพิจารณารายอื่นต่อไป 
 4.  มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ เหตุจากข้อ 3 ในการเรียกร้านค้าในแต่ละประเภท เข้ามา
จำหน่ายเอง 
 5.  กรณีร้านค้าใด ตามข้อ 4 ที่ได้รับการคัดเลือกจากทางมหาวิทยาลัย ผู้ที่ได้รับการคัดเลือก
จะต้องชำระเงินให้กับมหาวิทยาลัยในวันทำสัญญา 
 
กำหนดวันประกาศผลการพิจารณา 
 ประกาศผลการพิจารณา วันที่  17 เมษายน 2567 หรือจนกว่าจะได้ผู้ เช่า ทางเว็ปไซต์  
www.tru.ac.th และ Facebook : สทร. ม.ราชภัฏเทพสตรี  
 
กำหนดวันทำสัญญา พร้อมรายละเอียด 
 ผู้ที่ได้รับคัดเลือกตามประกาศต้องปฏิบัติ ดังต่อไปนี้ 
 1.  วันทำสัญญา ในวันที่ 24 เมษายน 2567 เวลา 09.00 – 16.00 น. ณ สำนักงานจัดการ
ทรัพย์สินและรายได้ ชั้น 1 อาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยี 
 2.  เอกสารที่ต้องนำมาประกอบด้วย  
  - สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 2 ฉบับ 
  - สำเนาบัตรประชาชน  จำนวน 2 ฉบับ 
  - รูปถ่าย ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 2 รูป  
  - สำเนาจัดตั้งบริษัท ห้างร้านฯ (กรณีท่ีเป็นนิติบุคคล) จำนวน 2 ฉบับ 
 3.  รายการที่ต้องชำระเงิน ประกอบด้วย 
     -  ค่าเช่าประจำเดือนมิถุนายน – กรกฎาคม 2567  
     -  เงินประกันของเสียหาย ในอัตรา 2 เท่าของค่าเช่ารายเดือน 
      -  ค่าอากรแสตมป์  
 4.  ใบตรวจโรคของผู้จำหน่ายและผู้ช่วยฯ (ตรวจโรคปอด ไวรัสตับอักเสบ ไทรอยด์ โรคผิวหนัง 
ที่เป็นอันตรายต่อการจำหน่ายอาหาร) ซึ่งได้รับการตรวจจากสถานพยาบาลของรัฐบาลเท่านั้น (กรณีที่  
ไม่สามารถนำมาในวันดังกล่าวได้ ทางมหาวิทยาลัยในให้นำมาส่งภายใน 1 เดือน หลังจากวันทำสัญญา) 
 5. อายุการทำสัญญา  
  5.1 การจำหน่ายสินค้าประเภทอาหาร สัญญาคราวละ 1 ปี  
  5.2 การให้บริการในด้านต่างๆ ขึ้นอยู่กับประเภทของการให้บริการตามข้อตกลงของคู่สัญญา 

http://www.tru.ac.th/

